
Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO III - EDIÇÃO 594,  de 13 de setembro de 2019. 

SA, nos termos do art. 83 da Lei Complementar N° 2,25/02/2005, conforme 

Processo N°613/1 7-SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do 
Norte-Co, 03 de setembro de 2019. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Mu-
nicipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento. 

PORTARIA N° 204 - SEGEF, DE 09 DE SETEMBRO DE 2.019. O SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS 
E PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO 
DO NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições le-
gais, RESOLVE: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDA-
DE, pelo período de 01 (um) mês, a contar de 01/09/2019. ao servidor LUIZ 
ALDECI DIÓGENES JÚNIOR, ocupante do cargo de provimento efetivo 
de Agente Municipal de Trânsito, lotado junto à Secretaria Municipal de In-
íraestrutura. Serviços Públicos - SETNFRA, exercendo suas funções na SU-
TRAN, nos termos do art. 83 da Lei Complementar N°2,25/02/2005, confor-
me Processo N"42312019-SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro 
do Norte-Ce, 09 de setembro de 2019. Antonio Jerrivan Filho, Secretário 
Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentes e Planejamento. 

PORTARIA N° 205 - SEGEF, DE 09 DE SETEMBRO DE 2.019. O SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS 
E PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO 
DO NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
PVSOLVE: CONCEDER LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSES 

TICULARES, (sem remuneração), pelo período de 12 (doze) meses, 
atar de 17/08/2019, à servidora GARDÊNIA MARIA MENDES DE 

ARAÚJO, ocupante do cargo de Monitor, lotada junto à Secretária Municipal 
de Assistência Social e de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência - SEMAS, nos termos do art. 81, e seus 
parágrafos. da Lei Complementar N°2, de 25 de fevereiro de 2005, conforme 
Processo N°. 444/2019. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-
Ce, 09 de setembro de 2019. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal 
de Gestão, Finanças, Orçamentes e Planejamento. 

PORTARIA N° 207- SEGEF, DE 09 DE SETEMBRO DE 2.019. O SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS 
E PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO 
DO NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no use de suas atribuições legais, 
RESOLVE: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, 
pelo período de 01 (um) mês, a contar de 02/09/2019, ao servidor RAIMUN-
DO CÉLIO SOARES MENDES, ocupante do cargo de provimento efetivo 
de Professor, lotado junto A Secretaria Municipal de Educação Básica - SE-
MEl), nos termos do art. 83 da Lei Complementar N°2,25/02/2005, conforme 
Processo N° 137/18-SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do 
Norle-Ce, 09 de setembro de 2019, Antonio Jerrivan Filho, Secretário Mu- 

de Gestão, Finanças, Orçamentes e Planejamento. 

ÓRTARIA N' 208 - SEGEF, DE 09 DE SETEMBRO DE 2.019. O SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS 
E PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO 
DO NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: CONCEDER LICENÇA POR MOTIVO DE DOENÇA EM 
PESSOA DA FAMÍLIA - (mãe), pelo período de 30(trinta) dias, renováveis 
por mais 30(trinta) dias, a contar de 02/09/2019, à servidora MARIA DAS 
CANDEIAS MOTA PEREIRA, ocupante do cargo de Professora, lotada 
junto á Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB, nos termos do 
art. 77, da Lei Complementar N° 2, de 25/02/2005, conforme Processo N° 
446119-SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 09 
de setembro de 2019. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de 
Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento. 

PORTARIA N"209 - SEGEF, DE 09 DE SETEMBRO DE 2.019. O SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS 
E PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO 
DO NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: CONCEDER LICENÇA PRÉMIO POR ASSIDUIDADE, 
pelo período de 01 (um) mês, a contar de 02/09/2019, à servidora ELS1-
NEIDE MARIA HOLANDA MENDES MOREIRA, ocupante do cargo 
de provimento efetivo de Professora, lotada junto ã Secretaria Municipal de 
Educação Básica- SEMEB, nos termos do art. 83 da Lei Complementar N' 
2.25/02/2005, conforme Processo N°452/1 9-SEGEF. Paço da Prefeitura Mu- 

nicipal de Limoeiro do Norte-Ce, 09 de setembro de 2019. 
Filho, Secretário Municipal de Gestão, Finanças, Or 
mento. 

PORTARIA N°210- SEGEF, DE 09 DE SETEMB 
CRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS,-"? ÇXME • S 
E PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL 1 - . 1140 
DO NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais. 
RESOLVE: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, 
pelo período de 01 (um) mês, a contar de 02/09/2019, à servidora FRANCIS-
CA .IAN[ERES DE ALMEIDA DE SÁ, ocupante do cargo de provimento 
efetivo de Professora, lotada junto A Secretaria Municipal de Educação Básica 
- SEMEB, nos termos do art. 83 da Lei Complementar N°2,25/02/2005, coa-
forme Processo N"244119-SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal de Limoei-
rodo Norte-Ce, 09 de setembro de 2019. Antonio Jerrivan Pilho, Secretário 
Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentes e Planejamento. 

PORTARIA N' 211 - SEGEF, DE 09 DE SETEMBRO DE 2.019. O SE-
CRETÁBIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS 
E PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO 
DO NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, 
pelo período de 01 (um) mês, a contar de 02/09/2019, à servidora LÚCIA 
DE FÁTIMA LUCAS, ocupante do cargo de provimento efetivo de Profes-
sora, lotada junto à Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB, nos 
termos do art. 83 da Lei Complementar N°2,25/02/2005, conforme Processo 
N°341/2018-SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 
09 de setembro de 2019. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de 
Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento. 

PORTARIA N°212 - SEGEF, DE 09 DE SETEMBRO DE 2.019. O SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS 
E PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO 
DO NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE: CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, 
pelo período de 01 (um) mês, a contar de 02/09/2019, ao servidor GILBER-
TO DANTAS SILVA, ocupante do cargo de provimento efetivo de Vigia, 
lotado junto à Secretaria Municipal de Educação Básica - SEMEB, nos ter-
mos do art. 83 da Lei Complementar N°2,25/02/2005, conforme Processo N° 
309/2018-SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro do Norte-Ce, 
09 de setembro de 2019. Antonio Jerrivan Filho, Secretário Municipal de 
Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento. 

PORTARIA N' 213 - SEGEF, DE 09 DE SETEMBRO DE 2019. O SE-
CRETÁRIO MUNICIPAL DE GESTÃO, FINANÇAS, ORÇAMENTOS 
E PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO 
DO NORTE-CE, ESTADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
RESOLVE' CONCEDER LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, 
pelo período de 01 (um) mês, a contar de 02/09/2019, à servidora MARIA 
INÊZ SANTIAGO DE OLIVEIRA, ocupante do cargo de provimento efe-
tivo de Merendeira, lotada junto à Secretaria Municipal de Educação Básica 
- SEMEB, nos termos do ml. 83 da Lei Complementar N°2,25/02/2005, con-
forme Processo N° 441/19-SEGEF. Paço da Prefeitura Municipal de Limoeiro 
do Norte-Ce, 09 de setembro de 2019. Antonio Jerrivan Filho, Secretário 
Municipal de Gestão, Finanças, Orçamentos e Planejamento.  

COMISSÃQtLICITAÇÕES E PREGÕES  

O MUNICIPIO DE LIMOEIRO DO NO TE - CEARA, através da Secretaria 
Municipal de Saúde - SECSA, por intermédio do seu Pregoeiro oficial, desig-
nada através da Portaria 143/2017 modificada pela 194/2017, toma público 
para conhecimento dos interessados que no dia 26 de setembro de 2019, as 
08hs:30min, estará realizando licitação sob modalidade PREGÃO na forma 
PRESENCIAL  do ti  o MENOR PREÇO GLOBAL tombado sob número 

CtffV fl'k W.í,1*&1tt' ecido por objeto a Contratação de 
pessoa jundica para prestação de serviços de gestão integral de urgência e 
emergência 24 horas e Clinica Medica (internação) para atendimento da po-
pulação do município de Limoeiro do Norte-Ceara e do polo da micro região 
de saúde (10° CRES), conforme especificações constantes do termo de refe-
rência, anexo 1, parte integrante do edital deste processo, conforme discrimi- 

- Página 3- 



Diário Ôficial do Município de Limoeiro do Norte-C ANO III - EDIÇÃO 594,  de 13 de setembro de 2019. 

nação disposta no Anexo 1 do Edital. Limoeiro do Norte - Cc., 10 de setembro 
2019. Francisco Valter Nogueira Lima - Pregoeiro. 

EXTRATO DE CONTRATO N°20190517 (SECSA) 
N° Processo: 2019.2506-001. Tomada de Preços, Contratante: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE (SECSA). CNPJ Contratado: 12.277.878/0001-58. 
Contratado: CENTRAL DE COMUNICAÇÃO LTDA. Objeto: prestação de 
serviços especializado em consultoria e assessoria em comunicação, confor-
me especificações constantes no anexo 1, junto a referida Secretaria. Funda-
mento Legal: Lei 8.666/93, Vigência: 02/09/2019 a 31/12/2019. Valor R$ 
23.941,16. Fonte: FMS/PMLN. Data da assinatura: 02/09/2019. 

EXTRATO DÊ CONTRATO N°20190518 (SEMAS) 
N° Processo: 2019.2506-001. Tomada de Preços. Contratante: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, POLÍTICAS PÚBLICAS PARA 
AS MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESSOAS COM DE-
FICIÊNCIA (SEMAS). CNPJ Contratado: 12.277.878/0001-58. Contratado: 
CENTRAL DE COMUNICAÇÃO LTDA. Objeto: prestação de serviços es-
pecializado em consultoria e assessoria em comunicação, conforme especifi-
cações constantes no anexo 1, junto a referida Secretaria, Fundamento Legal: 
Lei 8.666/93. Vigência: 02/09/2019 a 31/12/2019, Valor R$ 39.941,16. Fonte: 
FMAS,PMLN. Data da assinatura: 02/09/2019. ' EXTRATO DE CONTRATO N° 20190519 (SEMEB) 

recesso: 2019.2506-001. Tomada de Preços. Contratante: SECRETA-
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA (SEMEB). CNPJ Contratado: 
77.878/0001-58. Contratado: CENTRAL DE COMUNICAÇÃO LTDA. 

Objeto: prestação de serviços especializado em consultoria e assessoria em 
comunicação, conforme especificações constantes no anexo 1, junto a refe-
rida Secretaria. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 02/09/2019 a 
31/12/2019. Valor R$ 23.941,16. Fonte: FME/PMLN. Data da assinatura: 
02/09/2019. 

EXTRATO DE CONTRATO N°20190520 (SEGAPRE) 
No Processo: 20I9.2506-001.Tomada de Preços. Contratante: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSUNTOS PARA O GABINETE DO PREFEITO (SE-
GAPRE). CNPJ Contratado: 12.277.878/0001-58. Contratado: CENTRAL 
DE COMUNICAÇÃO LTDA. Objeto: prestação de serviços especializado cm 
consdltnria e assessoria em comunicação, conforme especificações constantes 
no anexo 1, junto à referida Secretaria. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vi-
gência: 02/09/2019 a 31/12/2019. Valor R$ 23.941,16. Fonte: PMLN. Data da 
assinatura: 02/09/2019. 

EXTRATO DE CONTRATO N°20190521 (SEINFRA) 
N°Processo: 2019.2506-001. Tomada de Preços. Contratante: SECRETARIA 

ICIPAL DE INPRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS (SEIN-
). CNPJ Contratado: 12.277.878/0001-58. Contratado: CENTRAL DE 

COMUNICAÇÃO LTDA. Objeto: prestação de serviços especializado cm 
consultoria e assessoria em comunicação, conforme especificações constan-
tes no anexo 1, junto à referida Secretaria. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. 
Vigência: 02/09/2019 a 31/12/2019. Valor R$ 23.941,16. Fonte: PMLN. Data 
da assinatura: 02/09/2019. 

EXTRATO DE CONTRATO N°20190522 (SEMAE) 
N° Processo: 2019.2506-001. Tomada de Preços. Contratante: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ATIVIDADES ECONÔMICAS, RECURSOS HIDRI-
COS, ENERGÉTICOS E MEIO AMBIENTE (SEMAE). CNPJ Contratado: 
12.277.878/0001-58. Contratado: CENTRAL DE COMUNICAÇÃO LTDA. 
Objeto: prestação de serviços especializado em consultoria e assessoria em 
comunicação, conforme especificações constantes no anexo 1, junto à re-
ferida Secretaria. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 02/09/2019 
a 31/12/2019. Valor R$ 23.941,16. Fonte: PMLN. Data da assinatura: 
02/09/2019, 

EXTRATO DE CONTRATO N°20190523 (SEURB) 
N° Processo: 2019.2506-001. Tornada de Preços. Contratante: SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE URBANISMO (SEURB), CNPJ Contratado: 
12,277.878/0001-58. Contratado: CENTRAL DE COMUNICAÇÃO LTDA. 
Objeto: prestação de serviços especializado em consultoria e assessoria em 
comunicação, conforme especificações constantes no anexo 1, junto à re-
ferida Secretaria. Fundamento Legal: Lei 8.666/93, Vigência: 02/09/2019 

a 31/12/2019. Valor R$ 23.941,16. Fonte: PMLN. 
02/09/2019, 

EXTRATO DE CONTRATO N°20190524 
N° Processo: 2019.1403-001. Tomada de Preços. Contra  
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, POLÍTICAS 	LICA 4'' 

AS MULHERES, CRIANÇAS E ADOLESCENTES E PESS* 	'M DE- 
FICIÊNCIA (SEMAS). CNPJ Contratado: 41.597.030/0001-04. Contratado: 
BLOCO 3 EMPREENDIMENTOS, CONSTRUÇÕES  E SERVIÇOS LTDA. 
Objeto: construção do prédio para a sede do Conselho Tutelar do municí-
pio de Limoeiro do Norte/CE, conforme especificações constantes no ane-
xo 1, junto a referida Secretaria. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 
03/09/2019 a 31/12/2019. Valor R$ 225.421,00. Fonte: FMASIPMLN. Data 
da assinatura: 03/09/2019. 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190525 (SEURB) 
NC Processo: 2019.2905-002. Tomada de Preços. Contratante: SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE URBANISMO (SEURB). CNN Contratado: 
28.149.744/0001-91. Contratado: T FERREIRA P N CONSTRUÇÕES ME. 
Objeto: prestação de serviços topográficos, conforme especificações constan-
tes no anexo 1, junto à referida Secretaria. Fundamento Legal Lei 8.666/93. 
Vigência: 03/09/2019 a 31/12/2019. Valor R$ 127.500,00. Fonte: PMLN. 
Datada assinatura: 03/09/2019. 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190526 (SEINFRA) 
N° Processo: 2019.2905-002. Tomada de Preços. Contratante: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS (SEIN-
FRA). CNPJ Contratado: 28.149,744/0001-91. Contratado: T FERREIRA P 
N CONSTRUÇÕES ME. Objeto: prestação de serviços topográficos, con-
forme especificações constantes no anexo 1, junto à referida Secretaria. Fun-
damento Legal: Lei 8.666/93. Vigência: 03/09/2019 a 31/12/2019, Valor R$ 
76.500,00. Fonte: PMLN. Data da assinatura: 03/09/2019. 

EXTRATO DE CONTRATO N°20190529 (SEMAS) 
N° Processo: 2019.0608-002. Pregão Presencial para Registro de Preços. 
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, 
POLÍTICAS PÚBLICAS PARA AS MULHERES, CRIANÇAS E ADO-
LESCENTES E PESSOAS COM DEFICIÊNCIA (SEMAS). CNPJ Con-
tratado: 07.625.163/0002-90. Contratado: COMERCIAL JOSE DINO DE 
MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA. Objeto: registro de preço e aqui-
sição de material de construção a serem destinados para referida Secretaria. 
Fundamento Legal: Lei 10.520/2002 e Lei 8.666/1993. Vigência do contrato: 
04/09/2019 a 31/12/2019. Valor estimado R$ 44.254,86. Vigência da AR?: 
04/09/2020. Fonte: FMAS. Data da assinatura: 04/09/2019. 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190530 (SEMEB) 
N° Processo: 2019.0608-002, Pregão Presencial para Registro de Preços. Con-
tratante: SECRETARIA MUNICIPALDE EDUCAÇÃO BÁSICA (SEMEB). 
CNPJ Contratado: 07.625.163/0002-90. Contratado: COMERCIAL JOSE 
DINO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA. Objeto: registro de pre-
ço e aquisição de material de construção a serem destinados para referida Se-
cretaria. Fundamento Legal: Lei 10.520/2002 e Lei 8.666/1993. Vigência do 
contrato: 04/09/2019 a 31/12/2019. Valor estimado R$ 82.127,16. Vigência 
da ARP: 04/09/2020, Fonte: FUNDEB 40%. Data da assinatura: 04/09/2019. 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190531 (SEMEB) 
N Processo: 2019.0608-002. Pregão Presencial para Registro de Preços. 
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO BÁSICA (SE-
MEB). CNPJ Contratado: 07.625.163/0002-90. Contratado: COMERCIAL 
JOSE DINO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA. Objeto: registro 
de preço e aquisição de material de construção a serem destinados para re-
ferida Secretaria, Fundamento Legal: Lei 10.520/2002 e Lei 8.666/1993. Vi-
gência do contrato: 04/09/2019 a 31/12/2019. Valor estimado R$ 27.025,89. 
Vigência da ARP: 04/09/2020. Fonte: FME. Data da assinatura: 04/09/2019. 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190532 (SECSA) 
N° Processo: 2019.0608-002. Pregão Presencial para Registro de Preços. 
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE (SECSA). CNPJ 
Contratado: 07.625.163/0002-90. Contratado: COMERCIAL JOSE DINO 
DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, Objeto: registro de preço e 
aquisição de material de construção a serem destinados para referida Secreta- 

-Página 4- 



..T 5.310. 
;.i.  Õkbo.o. Q 

00-0 13J0 



itapipoca-CE, 12 da setembro de 2019 
CAROLINE NASCIMENTO OUTRA 

Pregoeira 

eta pe4e ua' ,.,,Axaau e exaa,ana eletiJem 
hu'n./heeje.em.b-/1u',at.'Ja,h.O,m4. n.v nddiza ttauastaoslsstsna 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 iSSN 1677-7069 	Na 178, sexta-feira. 13 de seternb a . 
•1 lã  

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Na 7.004/2019 P6 

Objeto: aquisição de veiculas zero kre de interesse da Secretaria de Assistência Social do 
Município de Gualúba. Tipo de licitação: Menor Preço por lote. 

A Pregoeira da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal 
de Gusluba torna público, para conhecimento dos interessados que até ás 9:30h (oito 
horas e trinta minutos) . (horário de Branilia) do dia 26 de setembro de 2019, estará 
recebendo as cartas propostas referentes a este pregão, no endereço eletrônico 
www.bbmnet.com.br. O edital poderá ter obtido no endereço eletrônico acima 
mencionado. Quaisquer Informações poderão ser obtidas no horário de 05:005. às 12:00h 
ou através do telefone (OS) 3376-1016. 

Guaiãba-CE. 12 de setembro de 2019. 
icARiNt DOS SANTOS COSTA NOGUEIRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICAPU( 

EKTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS 

Estratos da Chamada Pública lii' 2019.03.27.01. Contratante: Muticipio de Icapul, Estado 
de Ceará. Contratado (ASI: Grupo Informal 	Sabor do Pão: Fornecedor Individual Si', 
Antônio Edmilson do Nascimento; Associação dos Apicultores do Canal do Trabalhador 
AACT: Fornecedor Individual Sim Maria Leonice de Sousa; Fornecedor Individual Sim Maria 
dos Anjos de Souza; Grupo informal Mulheres Saberes e Sabores da Tapioca; Fornecedor 
Individual Sr Raimundo Sandovai de Maria: Grupo informal - Mulheres de Vento em Polpa: 
Grupo informal Mulheres de Corpo e Algas. Objeto: Aquisição de gêneros aDmenticloa da 
Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, destinado ao atendimento ao 
Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE, durante o ano letivo de 2019. Valores: 
Grupo Informal - Sabor do pão: Contrato Na  252/2019 Valor: AS 4.749,00, Contrato Na 
253/2019 Valor: 5$ 2.915,55, Contrato Na 254/2019 - Valor: 5$ 5,770,80, Contrato Na 
255/2019 - Valor: AS 5,321,88. Contrato NO 256/2019 Valor: As 3,906,00, Contrato Na 
257/2019 Valor: R$ 6.095,00, Contrato Na 258/2019 - Valor: AS 3.976,35. Contrato l,ia 
259/2019 - Valor: AS 7.30948: Fornecedor Individual Sr. António tdmiison do Nascimento: 
Contrato NO 260/2019 - Vai.: AS 18.670,15. Contrato Na 261/2019 - Valor: R$ 378,56. 
Contraio NO 262/2019 - Valor: AS 1,071,00. Associação dos Apicultoras do Canal do 
Trabalhador AACT: Contrato NO 263/2019 Vaior: RIS 17,354,95. Contrato NI 264/2019 - 
Valor: 5$ 13.559,2$. Contrato NO 265/2019 - Valor: AS 14.845,10. Contrato Ne 266/2019 
Valor: RS 11.855.90. Contrato NO 267/2019 Valor: AS 14,266,54. Contrato Na 268/2019 
• Valor: AS 20.270,45. Contrato NO 269/2019 - Valor: 5$ 16,521,10. Contrato NO 270/2019 
- Valor: 55 76.387,88: Fornecedor individual Sra. Maria Leotice de Sousa: Contrato Na 
271/2019 - Valor. 5$ 3.3.240,02. Contrato NO 272/2019 - Valor: 5$ 714,32. Contrato N5  
273/2019 - Valor: RS 6,037,56; Fornecedor individual Soa Maria doa Anjos de Souza: 
Contrato NO 274/2019 - Valor: AS 19.992,00; Grupo Informal Mulheres Saberes e Sabores 
da Tapioca: Contrato Na 275/3019 - Valor: 55 2.270,00, Contrato Na 275/2019 - Valor: 9$ 
11.766,72, Contrato Na 277/2019 - Valor: R$ 14.183,00, Contraio Na  278/2019 - Valor: 95 
21,375,20. Contrato N9 279/2019 - Valor: AS 14,203,00. Contrato Na 280/2019 - Valor: 9$ 
3,532,00. Contrato NO 281/2019 - Valor: 5$ 49.099,00. Contrato NO 282/2019 - Valor: 9$ 
7,062,50; Fornecedor Individual Sr Raimundo Sandovai de Maria: Contrato Na  285/2019 
Vaior: 5$ 1.650,00. Contrato NO 284/2019 . Valor: AS 1.800,00. Contrato Na 285/2019 - 
Valor: 5$ 4.500,00. Contrato NO 286/2039 - Valor: 5$ 3,750,00. Contrato Na 287/2039 - 
Valor: AS 2.250,00, Contrato N8  289/2019 - Valor: 5$ 3,000,00. Contrato Na  290/2019 - 
Valor: AS 1,500,00; Grupo informal - Mulheres de Vento em Polpa: Contrato Na 291/2019 
Valor: AS 7,492,20, Contrato Na  292/2019 - Valor: AS 34.870,40. Contrato NO 293/2019 - 
Valor: 5$ 1,071,18, Contrato Na 294/2019 'Valor: AS 31.775,30. Contrato N8  295/2019 
Valor: 5$ 18.754,29, Contrato Na 296/2019 - Valor: R$ 3.906,00. Grupo informal 

Mulheres de Corpo e Algas: Contrato Na 297/2019 - Valor: AS 1,963,92, Contrato Na 
298/2019 - Valor: 5$ 4,592,50, Contrato NO 299/2019 - Valor: 5$ 2,808,94. Contrato Ni 
300/2019 - Valor: R$ 5,946,87, Contrato NO 301/2019 - Valor: R$ 3.005,00, Contrato Na 
303/2019 . Valor: R$ 3.674,00, Contrato Ni 304/2019 - Valor: AS 1,736,80, Base Legal: 
Art.14 os Lei Federal 5a  11,947, de 06 de junho de 2009, na Resoiução/CD/FNDE na.  ze, 
de 17/06/2013, e na Aenoiução nu,  4, da 02 de abril de 2015, e de aplicações subsidiárias 
da lei Federal Nu 8.666/93, de 21/06/1993, e alterações posteriores. Fonte de Recurso: 
FNOt/PNAC a Municipio de icapui. Prato De Vigência: 31 de dezembro de 2019, 

Termo AditivoS Espécie: Sacio Termo AdItivo ao contrato 5a 202/2014. Objeto: Em razão 
da necastidade da prorrogação do contrato, fica a vigência deste contraio prorrogada por 
Ito (cento e oitenta) dias, a contar de 01/09/2017 e dotação orçamentária n9 
20.01,17.532,1200.1,083.4,4,90.51,00. Contratante: Secretaria de lnfraestrutura e 
Saneamento. Contratada: MEM? Construções Ltda. Fundamento Legal: Lei na 8.666/93. 
Data Da Assinatura! 01/09/2017. N' Da Licitação: Concorrência Pública N' 2014.07.01.0 1, 
Assinam: Danielia Dedica Bonfim, pela contratanta, e Antanor Aoniero Filho, pais 
contratada. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS NO ta-TPO01/19 

A Comissão de Licitação torna público o resultado da fase de habilitação 
referente a Tomada de Preços Na EJ-TPOO1/19, cujo objeto é a Implantação de gramado 
sintético em campo de Iuseboi na sede do Municipio de Independência/CE, Empresas 
Habilitadas: A Meira Engenhaala EiREU; e Marquinhoa Construções EIRELI. Empresas 
Inabilitadas: Nova Construções Incorporações e Locações EIRELI. Fica aberto o prazo 
recursai previsto no artigo 109. 1, 'a" da Lei na 8.666/93. 

independência-CE, 12 de setembro de 2019. 
JULIANA LOiOi.A BARROS 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS fé' 19.11,99/ARP 

PSEGÂO ELETRÔNICO N' 19.11.09/Pt 
Oblato: REGISTRO DE PREÇOS para aquisição futura e eventual de medicamentos de uso 
veterinário para atender as necessidades do setor de endemias, de acordo com a legislação 
vigente do Conselho Federal de Medicina Veterinária. Assinatura da Ata: 11/09/2019. 
Vigência: 12 (doze) meses a contar da assinatura. Empreaaln) adjudicada e homologada: 
Médio Vet Distribuidora de Medicamentos tires, inscrita no cNPJ sob o na 
20.627.873/0001-17, vencedora dos itens 02 e 03 com valor global estimado de AS 
15.023,60 quinze mil, vinte e três reais e sessenta centavo,). A ata com os preços e 
demais especificações encontra-se disponibilizada para consulta, no Governo Municipal de 

itapipoca, setor de Licitações, ou no alta: HTrP://www.tcm.m.gov.brIlicitacoes. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIB 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Na  201909001-51110  

A Prefeitura Municipal de iaguanlbsrs-05, por interméd 
público que Na 09:00 horas do dia 25 de setembro de 2019, será 
modalidade Pregão Presenciei NO 2019090901-SAP, tipo menor preç 
Preços para futura e eventual aquisição de gás liquefeito de patróieo . - ..-
necesaidadas das diversas Secretarias do Munlcipio de la5uaribara-CE, conforme 
detalhamento no Termo de Referência, a reaiivar-ue na sala de Licitaçio da Prefeitura, 
localizado na 4v. Bezerra de Meneoeu, 350 'Centro' Jaguaribara -CC, O lditai e seus anexos 
encontram-te 8 disposição dos intereutsdoi no endereço acima no horário de 07:301h be 
11:30h. 

Jaguaribara-CE, 12 de setembro de 2019, 
NILC1BERGUE SALDANHA BEZERRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JIJOCA DE JERICOACOARA 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 

O Municipio de Jiioca de Jericoacoara, por intermédio de seu Pregoeiro, vem 
retificar o aviso de Licitação na modalidade Pregão Presencial Na,  2019.09.06.01, cuja 
Publicação foi realizada no dia 11/09/2019 no DOU, pág. 176 - Seção 3. 

Onde se lê: Modalidade Pregão Presencial Me. 2019.09.06,08, tipo menor preço 
por item, para contratação de empresa especializada para aquisição de materiais de 
fisioterapia para atender as necessidades do C,E.M da Secretaria de Saúde do Municiplo de 
Jijoca de Jericoacoara/CE, com data de abertura em 24/09/2019, às 09:001. - 

leia-se: Modalidade Pregão Presenciei N, 2019.09,06,01, tipo menor preço por 
Item, para contratação de empresa especializada para aquisição de materiais de 
fisioterapia para atender as necessidades do C,E,M da Secretaria de Saúde do Municiplo de 
Jijoca de iericoacosra/CE, com dais de abertura em 261%12019'q` 09:001.. 

Jiioca de Jericoacoara-CE. 12 de aetembro de 101 
FRANCISCO DAS CHAGAS LOURENÇO ALVES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

O Municipio da Limoeiro do Norte ' Ceará, através da Secretario Municipal de 
Saúde SEOSA, por intermédio do seu Pregoeiro oficial, designada alravés da Portaria N9  
143/2017 modificada pela N1  194/2017, torna público para conhecimento dos Interessados 
que no dia 26 de setembro da 2019, às 08lnt:30mln, catará realizando licitação sob 
modalidade Pregão na forma Presencial do tipo menor preço global tombado sob número 
Pregão Presencial 2019,0909-001 SECSA tendo por objeto à contratação de pessoa luridica 
para prestação de serviços de gestão integral de Urgência e Emergência 24 horas e Clinica 
Médica (internaçlo) para atendimento da população do Municipio de Limoeiro do Norte' 
Ceará edo Polo da Microrregião de Saúde 101 CRES), conforme espacl5caçôes constantes 
do termo de referência, anexo i, parte integrante do edital deste processo, conforme 
discriminação disposta no Anexo 1 do Edital. 

Limoeiro do Norte-CE, 10 de tetembro de 2019. 
FRANCISCO VALTER NOGUEIRA LIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Na 06.017/2019'TP 

A Comiisão Central de licitação e Pregões de Prefeitura Municipal de 
Maranguape-CE torne público para conhecimento dos interessados, que apót análise dos 
Documentos de Habilitação da Tomada de Preços Na 05.017/2019-TP. cujo OBJETO é a 
Contrataçlo de empresa para obra de compiementaç5o da conitrução da Praça do Mororó 
localizado na Sede do Municipio de Maranguape-Ceará, apurou-se que a Empresa Ucitante: 
P12) ENGDANTAS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, fora considerada HABILITADA, haja 
vista ter cumprido todas as exigências editalicias. Ato continuo foram consideradas 
INABILITADAS, as Empresas: P111  JOTTEC CONSTRUÇÕES EIRELI ' descumpriu o item 4.4 em 
sub item 4,4,1,; I3) DINAMICA EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI ' deecumpriu o 
Item 4,4, em teu sub Item 4.4.7,; P141 RPS CONSTRUÇÃO DE EDIFICIOS E PROJETOS EIRELI-
ME - deaciompriu o icem 4,4. em seu sub item 4.4.6,; P151 CONSTRUTORA NORDESTE EIRELI 
EPP deocaomprlu 011cm 4.4, em seu aula item 4,4,6,; P16149 CONSTRUÇÕES LOCAÇÕES 

E SERVIÇOS LIDA - ME detcasmpriu o item 4.2 em seu sub item 4,2.5,; P(7) PRIME 
EMPREENDIMENTOS, INCORPORAÇÃO E SERVIÇOS LTDA - deucumprlu o tem 4.4, em seu 
sub icem 4.4,0, em seu sub item 4,4.6,; P18) APOLO SERVIÇOS EIREU - descumpriu o item 
4,4. em seu sub Item 4,4.6,, Assim, após a publicação, roca Aberto o Prazo Recursal para 
apresentação das passíveis razões e contrarraaõeo, conforme Art. 109 da Lei NO 8.666/93, 
estando os autos à disposição dos Interessados para vistas. Maranguape'CE, em 12 de 
aelembro de 2019, às 11h20m1n. 

Marsrguape-CE, 12 de setembro de 2019. 
RAYLSE RAFAELLE JERÔNIMO LIMA 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 

EXTRATO DO CONTRATO 

Contrato Na  2019.0e.01,001-01; Processo Licitatório Na  2019.0e,01.001; Modalidade: 
Pregão Presencial Na 028/2019; Amparo Legal: Lei 8.656/93 e suas alterações, Lei 
10.520/02 e Lei Complementar na 323/2006; Contratante: Municipio de Milagres, inscrito 
no CNPJ sob na  07,6$5.277/0001-00, por Intermédio da Secretaria Municipal de Educação; 
Contratada: Dinárnica Transporte Escolar e Serviços de Locação LTDA, inscrito(a) no CNFJ 
sob na 16.964.904/0001-77; Objeto: Prestação Serviços na Realização do Transporte Escolar 
dos Alunos do Enaino Médio do Municiplo de Mllagres/CE; Valor do Contrato: 5$ 
468.378,24 Quatrocentos e Sessenea e Oito Mil e Trezentos e Setenta e Oito Mi e Vinte 
e Quatro Centavos); Vigência do Contrato: até 31 de Dezembro de 2019 Signatários: Pela 
Contratante: Francisca Glaudneide Santseia Gonzaga; Pela Contratada: Francisco Ronaldo 
Madeira Crut, 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO 55  10/2019 

PROCESSO LICITATÓRIO Nt  2019.09.06.001 
O Presidente da CPL do Municipio de Milagres,/CE, torta público para 

conhecimento de todos que no dia 30 de Setembro de 2019, It 09h:Oomin estará 
recebendo Envelopes de Proposta de Preços e Habilitação para a licitação do objeto 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA LOCAÇÃO DE ESTRUTURA PARA FESTAS. 
Maiores Informações poderão ser obtidas na Prefeitura Municipal das 07h30nnin as 
llhDOmin. 

Mtagres'CE, 11 de setembro de 2019, 
FRANCISCO JAILES VASQIJES MEDEIROS 

sscam.,ta asseada JieLtaisevu, celta, iva Me Lste-J a, aa,te/atoa, ICP 
a. 	i,*,es',ut,,a e. maces Fatheas i,.,,kia - AP e011, - ael 


